
KUMSP00GCV2F : ^i.'^:°' ̂ ÍÍ)OĎAT^~T1 

S M L „ U , . Í 1? M~M 
o poskytnutí dotace z rozpočtu MoravškúStezskeho kraje - -.!__ 5 I . _ , d ^ I 

X. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Ing. Jaroslavem Palašem, hejtmanem kraje 
IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel") 

a 

2. Agentura pro regionální rozvoj, a.s. 
se sídlem: Na Jízdárně 7/1245, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Petrou Chovaniokovou, předsedkyní představenstva a 

Ing. Jiřím Vzientkem, členem představenstva 
IČ: 47673168 
DIČ: CZ47673168 
bankovní spojení: ČSOB, a. s., č.ú. 373791183/0300 

(dále jen „příjemce") 

I I . 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb."). V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

3. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 
a) použití finančních prostředků dotace, jehož provedením byla porušena povinnost stanovená 
právním předpisem, touto smlouvou, smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady 
na projekt „Stezka technických atraktivit v Moravskoslezském kraji* (dále jen „smlouva 
EU") nebo dokumentací Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013 
(dále jen „ROP"), prioritní osa 2 - podpora prosperity regionu, oblast podpory 2.4. Marketing 
regionu; 
b) nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity. 

4. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
ve stanoveném termínu. 

I I I . 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

V 



IV. 
ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je účast poskytovatele na spolufinancování vlastního podílu příjemce 
na způsobilých výdajích projektu „Stezka technických atraktivit v Moravskoslezském kraji" 
(dále jen „projekt"), realizovaného v rámci ROP, prioritní osa 
2 - podpora prosperity regionu, oblast podpory 2.4. Marketing regionu. 

V. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 15 % celkových 
skutečně vynaložených způsobilých výdajů projektu, vzniklých od 1.1. 2012 do 31.7. 2014, 
maximálně však ve výši 900.000,-- Kč (slovy: devětsettisíc korun českých). Dotace bude 
poskytnuta ve třech splátkách takto: 

a) první splátkou v maximální výši 400.000,-- Kč (slovy: čtyřistatisíc korun Českých) 
za prokázané způsobilé výdaje projektu vynaložené v roce 2012, a to ve lhůtě do 30 dnů 
od předložení dokladů o realizaci aktivit projektu v roce 2012, 
b) druhou splátkou v maximální výši 250.000,-- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých) 
za prokázané způsobilé výdaje projektu vynaložené v roce 2013, a to ve lhůtě do 30 dnů 
od předložení dokladů o realizaci aktivit projektu v roce 2013, 
c) třetí splátkou v maximální výši 250.000,-- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých) 
za prokázané způsobilé výdaje projektu vynaložené v roce 2014, a to ve lhůtě do 30 dnů 
od předložení dokladů o realizaci aktivit projektu v roce 2013, nejpozději však do 2 měsíců od 
ukončení projektu. 

2. Předpokládaná výše celkových způsobilých výdajů projektu, jejichž úhrada může být částečně 
financována poskytovatelem, činí 6.000.000,-- Kč. 

3. 15 % celkových způsobilých výdajů projektu bude hrazeno z dotace poskytnuté die této smlouvy 
a 85 % celkových způsobilých výdajů projektu bude činit příspěvek z ROP, prioritní osa 2 -
podpora prosperity regionu, oblast podpory 2.4. Marketing regionu. Příjemce zajistí úhradu 
veškerých nezpůsobilých výdajů a vícenákladů. 

VI. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt ve výši max. 900.000,-- Kč 
(slovy: devětsettisíc korun českých) dle či. V. této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje: 
a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, dokumentací ROP, smlouvou 

EU a platnými právními předpisy; 
b) použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu s jejím účelovým určením, 

tj. na realizaci projektu v rámci ROP, a to jen k úhradě způsobilých výdajů vymezených v či. VII 
této smlouvy; 

c) ukončit realizaci projektu nejpozději do 31. 7. 2014; 
d) nepřekročit stanovený maximální 15% podíi poskytovatele na celkových skutečně vynaložených 

způsobilých výdajích projektu; 
e) zajistit úhradu veškerých nezpůsobilých výdajů a vícenákladů; 
f) vést oddělenou účetní evidenci realizace projektu, a to v členění na výdaje financované 

z prostředků dotace a výdaje financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci způsobilých výdajů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad; 



g) viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s realizací projektu, a při všech 
formách jeho propagace skutečnost, že jde o aktivitu, která byla podpořena poskytovatelem; 

h) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, 
pak navíc uvést „Financováno z rozpočtu MSK", číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč; 

i) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se realizace 
projektu; 

j) předložit poskytovateli do 2 měsíců od ukončení projektu závěrečné vyúčtování projektu, které 
bude obsahovat: 

- kopii soupisu vyplacených výdajů schváleného Regionální radou, 
- kopii avíza o platbě vyhotoveného Regionální radou po předložení každé žádosti o platbu v rámci 

ROP, 
- kopie všech faktur vztahujících se ke způsobilým výdajům projektu; 
k) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10,- Kč, zpět 

na účet poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů od předložení závěrečného vyúčtování, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného 
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět 
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce ve prospěch poskytovatele; 

I) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté 
výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředku 
dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce; 

m) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 
dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele; 

n) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v či. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
1120208000; 

o) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 
p) po dobu pěti let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy; 
q) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikačních údajů příjemce a smlouvy EU a o zásadních změnách týkajících se realizace 
projektu. V případě uzavření dodatku ke smlouvě EU je příjemce povinen rovněž předat 
poskytovateli kopii tohoto dodatku, v případě změny účtu doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran či změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

VII. 
ZPŮSOBILÝ VÝDAJ 

1. „Způsobilým výdajem" je každý výdaj, který je způsobilým výdajem dle smlouvy EU. 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší 
rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další 
finanční plnění. 

2. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši. 

V 



3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního úkonu die § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smiouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 22/1946 ze dne 14.12. 2011. 

V Ostravě dne V Ostravě dne 2 - 0 1 - 2012 

/ • 

y ýý/Y-y*/&p_ 

za poskytovatele 
Ing. Jaroslav Palaš 

hejtman kraje 
\ ' 

^ ^ v O s w f S 

> 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Mgr Věrou Pálkovou 

náměstkyní hejtmana kraje 

za příjemce 
Ing. Petra Chovanioková 

předsedkyně představenstva 

za příjemce 
Ing. Jiří Vzientek 

člen představenstva 

Agentura pra regionální rozvoj, as„ Najfedárně ,'/t_.45~ 
702 OD Ostrava, Czech Republik 

Tel.: +420595 691 211, Fax: +420535 W ?Qt 
IC:47673168, DIČ: CZ4767316. ' ® 


